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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2017

Shoger@!@gfare: Taullay x-6 SH.P.K

A

_PF- 2017

AKTIVI

Shénima

Viti raportues
31.12.2017

VIt paraardhée
31.12.2018

AKTIVET AFATSHHKURTRA

=1

Aktive monetare

3,478 561

5.385,056

Banka

1,347 352

714,456

Arka

Investime

2,131.208

4.670,600

e fifj pronésie {8 njésive ekonomike brenda gripit

Aksionef e vela

Te lisra Financiare

Totali 2

3,478,561

5,385,056

[+

Te drejta te arkeh

Nga akiiviteti | shrytezimit

21,401,411

21,975,275

MNga njesia ekanomika brenda grupit

Naa njesite eknarmike ku ka interesa pjesemarrese

Te tlera

268,555

B85 141

Debitore te tiere

Totali 3

24,660,406

22,660,416

B

invantarst

Lende e pare dhe malgriale 8 konsumueshme

63,845

Frodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkie te gatshme

Mallra

745,381

745,381

Aktive Biclogiike (Gje e gialle ne mitie e majmeriy

AAGIM te mbajtura per shitje

Parspsgime per Inventar

Totali 4

809,227

745,381

1]

Shpenzime to shtyra T Fitimi

1,097,906

1,087,806

@

Te arketueshme nga te ardhurat @ konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

27,046,100

29,888,759

AKTIVET AFATGJATA

Aktive fi

Tituj pronesie ne njesite ekanamike brenda grupit

Tituj ta huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarnrase

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka intaresa pjesmarress

Totali 1.

na

Aktive materiale

Toka dhe ndertaga

6,834,634

5,669,308

Impiants dhe makineri

7,842323

8,131,528

Te liera Instalime dhe pajisie

Parapagime par aktive materiale dhe ne proces

Totali 2

14,676,857

13,790,836

a1

Aktivet Biologjike

N

Aktivet jomateriale

Koncesione. Patenta, Lizenca. Marka tregtare. te drejta dne ai

Ktive te ngjshme

Emri | Mire

parapagims per AAM

Totali 4

th

Aktive tatimore te shtyra

L)

Kapital | nenshkruar |

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I}

14,676,857

13,780,836

TOTALI | AKTIVEVE (I + I}

41,722,957

43,679,595




B iPasivi

Shinime

i

Viti raportues
3M.12.2017

Viti paraardhiés |
3.12.2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt & huamarrjee  (overdraft)

2,714,563

Datyrime ndaj institucioneve te kredise

[Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme par aktivitetin & shirtzimit

17,430,814

16,133,023

Deftess to pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarmese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siguimeve shogerore/shendetsore

10,352,755

10,176,678

Te pagueshme per detyrimel tatimore( tesh fitimi)

Lo =g ) o] =Sl B8 B )

Te tjera ta pagueshme

Totali 1

27,763,668

29,024,264

Te pagueshme per

Te ardhura te shtyra

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA ()

27,783,669

29,024,264

[ DETYRIME AFATGJATA

Titujt & husmarries

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

2,197,300

3,288,183

Arketime ne avance per porosi

Te paguesnme per aktivitetin & shirytzimit

Te tjera te pagueshme

Te hme per ahg ime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

wiamf~jlwm|ajealrla

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il

2,107,300

3,289,193

TOTAL| | DETYRIMEVE

28,980,969

32,313,457

(L] Kapitali dhe Rezervat

100,000

100,000

Kapitali | nenshkruar
iF'rimil lidhur me kapi

Rezerva Rivleraimi

Razerva ta Tjera

Rezerva Ligjore

&0, 751

501,751

Rezerva Statutore

Rezerva te tiera

10,764,387

14,417,277

Fitimet{humbja) ¢ pashpémdara

{2,356,481)

Fitimi {humbje) e vitit financiar

375,850

11,298,408}

TOTALI | KAPITALIT {iln}

11,741,988

11,368,133

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,ILIII})

41,722 957

43,679,595




PASQYRA E PERFORMANCES
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar n& kiasifikimin e Shpenzimave gipas Natyrés)

8hogeria tregtare: Taullau x-6 SHP.K . PF- 2017

Viti reportues. Viti paraardhes |

Pirshkrimi | Elementive Shénime 31.12.2017 31.12.2016

Ta ardhura nga aktiviteti | shirytzimit K 4,850,463

Ndryshimi ne Inventarin & pradukteve te gatshme dhe prol

[Punae kryer nga njesia ekenomike dhe ¢ kapitalizuar ;
Te ardhura te tiera te shiryizimit 1
Lenda e pra dhe materiale e konsumueshme 11
Lende e pare dha iale te konsumueshme (2.429.072)

nfdefoara) -

Te tjiera shpenzirme

6|Shpenzime te persanelit
Paga dhe shperblima (479,185} (264,000)

Shpenzime te sigurimeve shogerorefshendstsoras (80.024) 144,088)

-

Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale

]

Shpenzime kansumi dhe amortizimi (636,058) (1,436,403}

=]

Shpenzime ta Hara shirytzimi (850,281) {196,555}

10{Te ardhura te tjera 0.00%

Te ardhura nga niesia ekonomiks ku ka te interesa piesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate = tjera pjess a akiveve afatgiata

|Int=resa ta arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
11| Zhwlersimi | aktiveve fi lare dhe i i financiar| 1"

12| Shpenzime Flnanciare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 7 g
Shpenzime ta tiera financiare

13 |Pjesa w fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7.75% 375,850 {1,941,037)

Shpenzimet e tatimit mbi fidmin 69

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 (B44,528)

Shpérzimi | tatim fiimit te shtyre
Piesa & tatim fitimit te piesmarieve

FitimiiHumbja o vitit 11 375,850 (1,296,409}

Fitimi/Humbja per:
Pronaret & njesise ekonomika meme
Interesat jo-kontrolluese 2 m

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |Fiimi/Humbia e vitit 46 375,850 -1,296,409
Te ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vep] 44.2
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjat 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiar 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirese nga pjess|  46.5

B |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbijeve gjith&pérfshirese 49

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 48.1

interesat jo-konfrolluese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shogeria tregtare: Taullau x-6 SH.P.K

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar n§ klasifikimin e Shpenzimave sipas Funksionave)

. PF- 2017

| z Yiti rapartues Yiti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Idirekte || Shenims 3112.2047 31.12.2016
i Fluksi monstar nga veprimiarits e shiryeszimit
Fitimi para tatimit 378,850 (1,841,037}
Rregullime pér;
| Amorfizimin 538,058 1,436,403
Humbje nga kémbimet valutare 0 1}
I Té& ardhura nga investimet 1] 0
Shpenzime pér interesa ] (9
Rritie/rénie né tepricén a kérkesave 18 arkétueshme nga akt 1,000,010 1,085,427
Rritjeirénie né tepricén inventarit (83, 845) 0
Rritjedrénie né tepricén e detyimeve, pér fu paguar nga aktivitet {1.240,555) 1,915 266
Rritjedrénie e shpenzimeve te shiyra (7 g
Mjete monetare t8 parfituara nga aktivitetot 707,470 2,496,059
Intarasi | paguar T o]
Tatim mbi fitimin | paguar ¢]
M etare a altivi sh imit 707,477 2,496,059
[ Flulesi monetar nga ve: jté investuese ]
Bigrja & shoqérisé sé kentralluar X minus paraté e arkBtuara a 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4] (3,577,348}
| Té ardhura nga shitje & pajisjeve ol 0
Inferesi i arkétuar o i}
| Dividendat & arkéh (shpenzime te periudhave te ardhshme) 1] 1]
Miete monetare neto e pérdoryr né altivitatet investuese | 0 {3,577,348)
Eltikisi manetar nga vepri tmisrité financiare =
= Hyrie nga emetimi i kapitaiit axsioner o 0
- Hyrie nga huamarie afatgjata 11,081.893)| 3.289,193
| |Fagesat e detyrimeve t& qiraseé financiare ] 0
| Dividendst e paguar g 0
Mjete monetare eto a pérdorur né aktivitotet finangiare {1,091,893) 3,289,193
Rritia/rénia neto & mieteve mon (384,416) 2,207,904
| |Mietst monetare né filim i€ periudhés kontabsl 5,385,056 3177,152
Migtet monstare ng fund 1€ periudhés kontapél 3,478,561 5,385,056




TAULLAU X-6 SHPK

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

T pEREREThL (e

| |Poziciani me 31 dhjetor 2015 100,000 501751 12,080,796 12,862 547
A |Efeldi ndryshimeve ne politikat kontabel

B |Poziclonl | rregulluar -1,296.409 -1,296.409
1 [Fitimi neto per periughen kontabel -1,288,409 1,296,409 0]
2 |Dividentet & paguar

3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4  |Emetimi aksionave

Il |Pozicioni me 31 dhjetar 2016 100,000 Q 501,751 10,764,387 a 11,366,138
1 [Fitimi nete per periudhen kontabel 376,850 375,850
2 |Dividentet & paguar 0
3  |Rritja rezerves kapitalit

4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5

Aksiong te thesari te riblera

ADMINISTRATORI




Percaktimi | rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 375,850 (1.941,037)]
Il |[SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 100,076 [§]
1]Amortizime te] normave fiskale 0)
2| Shpezime prilje & dhurime te) kufint Ebmar [i]
3| Gioba,penslitets, demshperblime 100,076 [1]
4|Pravizions ge nuk njihan 5]
5|Shpenzime pa dok. ase jo te rreguilta
&) Te tiera-materiale jashte perdorimit{pa mirabim} [
I |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 4,297 518) 2,358,481
I¥__|[FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-Il) {3.821,592) 14,297,518}
¥V |Shpenzimi i tatim fitimil-15% [644,628)
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(FV) 375,850 (1,285, 409) I



TAULLAU X-6 SHPK

NIPT K54019403F

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2017

NR |Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Kamion + motorr volva cope 1 2864690 2864690
2[Eskavator me zinxhire cope 1 2000000 2000000
3|Kamion +motorT reno cope 1 2950000 2950000
4[Kamion Volvo cope 1 2520000 2520000
5|Ving i lehte cope 1 211,900 211900
B|Eskavatar cope 1 3,577,348 3677348
Shuma 14,123,938

ADMINISTRATORI
Fatmir Taullau

,?«Y‘. B
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TAULLAU X6 SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2017

Kartela |Emertimi Nfesia Sasia Cmimi Viefta
1 Tubo prafile kg 880 72.55 63,047
2 Tuba plastike ml 948 328 308,100
3 Tuba plastike mi 860.5 220 188,315
4 Blloge cope 1,500 33 49 965
5 Rere m3 1980 100 198,000
Totali 809,227 |

‘ADMINISTRATORI
FATMIR TAULLAU




TJAULLAU X6 SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia | CGlendie Shtesa Pakesime Sjengis
1:.01:17 31.12.17
1 |Toka 400000 400000
2 |Ndertesa 6088308 945,005 7,043 314
3 |Makineri g pasije 954,122 177 074 1,131,196
Mjete Transporti 12,123,938 14,123 938
0
0
0
0
0
TOTALI 21,176,358 1,622,079 22 B4R 448
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 16:1{?:’3]? Shtesa Pakesime ;ﬁjqudﬁ'
Toka 0:00:00
1 [Ndertesa 439,001 169,779 608,780
2 |Makineri & pasije 411,968 65,073 477,071
3 |Mjete Transporti 6,534,534 401,208 6,935,740
0
0
0
0
0
0
TOTALI 7,385,533 536,058 B,021.501
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
A : Gjendje g Giendje
Nr Emertimi Sasia 1 1101 :1J7 Shtesa Pakesime 3112 17
Toka 400000 400000
1 |Ndertesa 5,669,308 945,005 169,779 6434 534
2 [Makineri e pasije 542,124 177,074 65,073 654,125
3 |Mjete Transporti 7,589 404 401,206 7,188,198
0 o]
0 0
o] 0
0 0
0 ¢
0 0
TOTALL 13,780,838 1,522,079 635,058 14 676 857

Administratori
FATMIR TAU LLfRU
r""—/




TAULLAU X-6 SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit
PASQOYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2017 (000 leke) Ushtrimi 2016 (000
Kategorite Numer Saurime | MY Sgqurime
. mesat‘:\ri Fega pungdhenesi mer| Page punsd‘hen
mes esi
Administrator, menaxher i 280 47 | 1 264 44
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor 1 199 a3
Shuma 2 479 B0 1 264 44
Ushtrimi i Ushirimi i
oo mibyliur byllur
Emertimi 3t D:jetor a1 Drljetor
2017 2016
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkieve
Te ardhurat ngakryerja e punime +transport 4,850,470
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) -
Shuma 4,850,470 -
Ushtrimi i Ushtrimni i
. mibxyllur mhyllur
Ermertirn 31 Dﬂjelor 31 Dhjstor
2017 2018
Shpenzime te tjera
Komisione shitje nga te trete
Qera zyrash+autojmetash
Trajtime te pergjithshme 12,500 10,000
Taksa doganore 3,004
Shpenzime postara dhe transporti
Gjoba demshperblime 100,086
Mirmbaijtie she riparime 160,083
Te tjera te ndryshme 4,855
Komisione banke 103,425 46,588
Insp.Teknik i karburantit
Taksa rregjistrimi 82,807 1,540
Pagese kontabilisti
Taksa lokale te paguara 62,880 63,518
Interesa kredie 323,854 71,805
Shuma 850,290 196,555




TAULLAU X8 SHPK
Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
. : Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise i fand it e
1 Banka LEK 1,347,352
2
Totali 1,347 352
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursr_ ‘ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2,131,209
Arka ne Euro
2,131,208
Totali 3,478,561

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera flnanciare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra, produkte & sherbime 21,401,411 leke
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i papaguar ne fillim te vitit Leke - leke
Tatimi i llogaritur i rezultatit Leke
Tatimi| paguar ne vite Leke -
Tatim rimbursuar Leke -
Tatimi per tu paguar ne fund te vitit Leke -
10 > Tvsh I
Tvsh e zbritshme ne celje Leke 685,141 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 543,847 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 970,093 leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke leke
Tvsh zbritshme ne fund te vitit Leke 258995 leke
11 > Te drefta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
14 4 Inventari :
17 Materiale te para 809,227 leke

18 > Produkie te gatshme
19 > Malira por rishitic

20 > Tatimfitimi | shtyre 1,097 906 leke
27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

28 2 Aktive afatgjata materiale 22,698,448 leke




30
31
3z
33

42
44

45

48

47

48

49

61

67

68
71

72

73

74

75

Analiza e posteve te amertizushme

Nr Ermertimi Vili raportues Viti paraardhes i
Viera Amortizimi | Vl.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 400000 400000
Ndertesa 7043314 608780  6434534| 6098309 430001 5659308
Makineri,paisje | 15255134] 7412811| 7842323| 15078080 6948532 8131528
AAM te tiera
22698448| 8021591(14676857 13750836
| PASIVET AFATSHKURTRA
> Overdrafiet bankare - leke
3 Huat dhe parapagimet
leke
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,430,915 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 10,346,056 leke
> Detyrime per Sigurime Shag. Shend. 6,699 leke
> Detyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime fatimore per Tatim Fitimin -
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata(kredi) 2,187,300 Ileks
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionercve te shoq.meme (PF te kans.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100,000 leke
6 Rezervat statutore 801,751 leke
7 Rezervat ligjore leke
8 Rezervate tjera
9 Fitimet ¢ pa shperndara 10,764,387 |leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 375,850 leke
o Fitimi i ushtrimit Leke 375,850 leke
s Shpenzime te pa zbriteshme Leke 100,078
« Humbje e mbartur (4.287,518)
® Fitimi para tatimit Leke (3,821,582) leke
e Tatimi mbi fitimin i shtyre Leke leke

Shénime té& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen fregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporfuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( FATMIR TAULLAU)




